ДОГОВОР № _______

г. Саратов

                                   «___» ________ 20___ г.

Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия гуманитарных наук» (далее -

образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии серии 64Л01 № 0002258, регистрационный № 2536 от 18.03.2016 г., выданной
Министерством образования Саратовской области (срок действия - бессрочно), и свидетельства о
государственной аккредитации серии 64А01 № 0000956, регистрационный № 1654 от 20.03.2019 г.,
выданного Министерством образования Саратовской области (срок действия - до 28.11.2023г.),
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Войновой Елены Александровны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего обучающегося)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги по обучению

________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего обучающегося)

(далее - Обучающийся) по основной общеобразовательной программе, соответствующей уровню -
____________________________, а также по дополнительным общеобразовательным
(общеразвивающим) программам. Форма обучения – очная.

1.2. Продолжительность обучения на момент заключения настоящего договора составляет
_______ года.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательными
программами, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,
предъявляемым к образовательной деятельности.

2.3. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:
 3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, в соответствии с условиями
настоящего договора.
 3.2. При поступлении Обучающегося в образовательную организацию, в процессе его обучения
своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательной
организации.
 3.3. Выполнять требования Устава и локальных нормативных актов, которые устанавливают

2

режим занятий Обучающихся, порядок регламентации образовательных отношений между
образовательной организацией и Обучающимися и (или) их законными представителями и
оформления возникновения, приостановления и прекращения этих отношений.
 3.4. Незамедлительно сообщать руководителю образовательной организации об изменении
контактного телефона и места жительства.
 3.5. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
 3.6. Извещать руководителя образовательной организации, об уважительных причинах
отсутствия Обучающегося на занятиях.
 3.7. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к
поведению Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.
 3.8. В случае выявления заболевания, Обучающегося (по заключению учреждений
здравоохранения либо медицинской сестры образовательной организации) принять меры по его
выздоровлению.
 3.9. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
Обучающийся обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками

образовательной организации.
4.3. Выполнять требования, предусмотренные Уставом, Правилами внутреннего распорядка и

иными локальными нормативными актами образовательной организации.
4.4. Уважать честь и достоинство других Обучающихся и работников образовательной

организации, не создавать препятствий для получения образования другими Обучающимися.
4.5. Бережно относиться к имуществу образовательной организации.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

5.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося;
- при возникновении обстоятельств, не зависящих от воли сторон и исключающих

возможность обучения в очной форме, в одностороннем порядке принимать решение о
переходе на дистанционное обучение (с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий).

5.2. Заказчик вправе:
- знакомиться с Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с учебно-программной документацией и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности;

- защищать права и законные интересы Обучающегося;
- знакомиться с содержанием образования, используемыми методами обучения и воспитания,

образовательными технологиями, а также с результатами успеваемости Обучающегося;
- получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения условий настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив
ее развития;

- принимать участие в управлении образовательной организацией, в форме, определяемой
Уставом образовательной организации.

3

5.3. Обучающийся вправе:
 - обращаться к работникам образовательной организации по вопросам, связанным с
образовательным процессом;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, иных
образовательных достижениях, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом образовательной организации, необходимым для осуществления
образовательного процесса;

-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и прочих мероприятиях,
организованных образовательной организацией.

6. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Полная стоимость услуг за весь период обучения составляет ____________ рублей
(_________________________рублей _________ копеек).

Стоимость услуг за один учебный год составляет _______________ рублей
(________________________рублей ________ копеек).

Стоимость услуг за один учебный месяц составляет _______________ рублей
(________________________рублей ________ копеек).

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не
допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период.

6.2. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно не
позднее 5-го числа текущего учебного месяца.

6.3. Оплата производится наличными денежными средствами в кассу Исполнителя либо в
безналичном порядке по реквизитам, указанным в разделе 11 настоящего договора.

6.4. Заказчик вправе оплачивать услуги Исполнителя за весь период обучения или несколько
учебных месяцев вперед.

6.5. Пропуск занятий по болезни, либо по иным причинам не является основанием для
перерасчета и возврата оплаты за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и дополнены по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Изменения и дополнения оформляются в виде дополнительных соглашений, являющихся
неотъемлемыми частями настоящего договора.

7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по инициативе одной
из Сторон, по основаниям, предусмотренным действующим законодательством. Помимо этого,
Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг
по настоящему договору.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации и настоящим Договором.

4

8.2. В случае нарушения Заказчиком условий пункта 6.2. настоящего Договора, Заказчик
обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,3 процента от неоплаченной суммы за каждый
календарный день просрочки. Оплата пени не освобождает Заказчика от выполнения своих
обязательств по настоящему Договору.

8.3. В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров,
связанных с исполнением настоящего договора, Стороны прилагают усилия для урегулирования таких
противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке путем переговоров.

8.4. Споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются судом.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
10.2.  В соответствии с настоящим пунктом Заказчик подтверждает, что Исполнитель

ознакомил Заказчика с Уставом ЧОУ «Гимназия гуманитарных наук», лицензией на образовательную
деятельность, Правилами, Положениями и другими локальными нормативными актами,
действующими в образовательной организации и относящимися к образовательной деятельности.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
ЧОУ «Гимназия гуманитарных наук»
410012, г. Саратов,
ул. им. Вавилова Н.И., 36
тел. 8(8452)51-30-73
ИНН/КПП 6455031780/645501001
р/с 40703810756070101818
Поволжский Банк ПАО Сбербанк
г. Самара
БИК 043601607
к/с 30101810200000000607

Заказчик:

__________________________
__________________________
__________________________

(Ф.И.О.)
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

(паспортные данные)

Обучающийся:

____________________________
____________________________
___________________________

(Ф.И.О.)
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

 (адрес места жительства и
 контактный телефон)

Директор                        Е.А. Войнова

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

(адрес места жительства
и контактный телефон)

____________________________
М.П.

__________________________

(подпись)

		2021-07-15T11:22:39+0400
	ЧОУ "ГИМНАЗИЯ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК"